
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ № 24» 
 

П Р И К А З 
19.08.2024г

.                    г. Ульяновск № 98/5 - д 
 
 

Об организации питания в МБОУ «Гимназия № 24»  
в 2024/2025 учебном году» 
 

В соответствии с решением Ульяновской городской думы от 21 декабря 2012 
года       № 223 Программы дополнительных мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота» 
п.2.6.  в целях организации полноценного питания и охраны здоровья учащихся 
гимназии в 2024/2025 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать условия для организации питания обучающихся в МБОУ «Гимназия № 
24»        в 2024/2025 учебном году. 

2. Организовать в 2024/2025 учебном году бесплатное горячее питание во время 
образовательного процесса для обучающихся из семей, где один из родителей 
(законных представителей) получает ежемесячное пособие в связи с рождением 
и воспитанием ребенка либо пособие на ребенка в Ульяновской области в 
соответствии с законом Ульяновской области от 01.11.2006 № 152-ЗО «О 
пособии на ребенка в  Ульяновской области», многодетных семей и семей, 
находящихся в социально опасном положении, детей-инвалидов и детей с ОВЗ, 
обучающихся являющихся членами семей участников специальной военной 
операции. Данная мера социальной поддержки предоставляется на основании 
заявления одного из родителей или иного законного представителя ребёнка на 
новый 2024/2025 учебный год на имя директора гимназии с приложением 
соответствующих документов (Постановление администрации г. Ульяновска от 
23.09.2022г. № 1340, Постановление администрации г. Ульяновска от 
26.06.2023г. № 652). 

3. Принять меры к обеспечению горячим питанием не менее 80% от общего числа 
обучающихся гимназии, в том числе не менее 90% обучающихся начальной 
школы. 

consultantplus://offline/ref=F704CFBD9DEE925B647D6F3762026C6B0D2997ABE4CB5121E5DC38DAEF08C9CFE078840201F9F3AC14CACDT4rFH


4. Обеспечить охват двухразовым горячим питанием учащихся, посещающих 
группу продлённого дня. 

5. Организовать информационно-методическую работу с классными 
руководителями, родителями обучающихся из семей, где один из родителей 
(законных представителей) получает ежемесячное пособие в связи с рождением 
и воспитанием ребенка либо пособие на ребенка в Ульяновской области в 
соответствии с законом Ульяновской области от 01.11.2006 № 152-ЗО «О 
пособии на ребенка в  Ульяновской области», многодетных семей и семей, 
находящихся в социально опасном положении, детей-инвалидов и детей с ОВЗ, 
обучающихся являющихся членами семей участников специальной военной 
операции  о порядке получения меры социальной поддержки. 

6. Информировать родителей о необходимости своевременной подготовки и сдачи 
документов для предоставления мер социальной поддержки.  

7. Назначить Измагилову Э.Р., социального педагога, ответственным лицом за 
организацию питания детей из семей, где один из родителей (законных 
представителей) получает ежемесячное пособие в связи с рождением и 
воспитанием ребенка либо пособие на ребенка в Ульяновской области в 
соответствии с законом Ульяновской области от 01.11.2006 № 152-ЗО «О 
пособии на ребенка в  Ульяновской области», многодетных семей и семей, 
находящихся в социально опасном положении, детей-инвалидов и детей с ОВЗ, 
обучающихся являющихся членами семей участников специальной военной 
операции, с возложением на него обязанностей по ведению документации и 
отчетности. 

8. Ответственному за организацию питания обеспечить ежемесячное 
предоставление в течение двух календарных дней после окончания отчетного 
месяца сведений о количестве обучающихся, фактически получивших 
бесплатное питание. 

9.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на социального педагога 
Измагилову Э.Р. 

 
19 августа 2024г. 
 
 
Директор                                                 А.В. Казанцев 
 
С приказом ознакомлена:                       Э.Р. Измагилова 

 
 

 

 

 


